КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КОМИ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

«РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «БИЗНЕС-ИНКУБАТОР»

(ГУП РК РП «Бизнес-инкубатор»)

«БИЗНЕС-ИНКУБАТОР» РЕСПУБЛИКАНСКÖЙ ПРЕДПРИЯТИЕ»

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ÖТУВЪЯ КАНМУ ПРЕДПРИЯТИЕ

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по противодействию коррупции

г. Сыктывкар

№ _2____                          19 августа 2025 г.

                  12:00 ч.

Присутствовали:

Палькевич И.Г., директор, председатель комиссии по противодействию коррупции;

Савчук Е.Л., начальник юридического отдела, заместитель председателя комиссии по

противодействию коррупции;

Члены комиссии: Раевский Д.А., юрисконсульт;

Работники предприятия: Беляева В.Н., Магницкая Е.В., Падалко В.Д., Горбунова С.Б.,

Коюшева В.А., Полякова Н.Н., Гордюков В.В.

Повестка дня:

1. Рассмотрение Обзора правоприменительной практики за 3 квартал 2024 года.

СЛУШАЛИ:

1. Председатель комиссии по противодействию коррупции Палькевич И.Г. ознакомила

присутствующих с Обзором правоприменительной практики за 3 квартал 2024 года.

Были рассмотрены следующие примеры несоблюдения требований законодательства по

противодействию коррупции:

1) О порядке заполнения справки о доходах, расходах, имуществе и обязательствах

имущественного характера: требование использования официальных документов.

2) Об обязанности бывшего госслужащего сообщать работодателю о последнем месте

службы в течение двух лет после увольнения.

3) О процедуре реагирования на представление прокурора: сроки, действия и

информирование.

4) О сохранении административной ответственности физического лица при наказании

юридического лица и наоборот.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Разместить Обзор правоприменительной практики за 3 квартал 2024 года на сайте

предприятия в разделе «Противодействие коррупции».

Председатель комиссии               И.Г. Палькевич

		2026-02-27T15:59:58+0300
	ГУП РК "РП "БИЗНЕС-ИНКУБАТОР"
	Я являюсь автором этого документа